Auspicem divinorum munerum ac testem benevolentiae No
strae, vobis et Clero populoque vestro apostolicam benedictio
nem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die i mensis decembris 
MDCCCCXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

L 
ECCLESIA S. IOANNIS FLORENTINORUM IN U R B E TITULO BASILICAE DECO

R A T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Molis ampli tudine praestans et 

mirandis summorum artificum operibus decorum, exstat hac alma in 

Urbe templum, quod iussu Leonis P P . X, Nostri decessoris, archisoda

l i t a s a Pietate, gentis Florentinae, Deo in honorem S. Ioannis Baptis tae 

et Ss. mar tyrum Cosmae et Damiani, conlato aere a solo excitandum, 

in regione Pontis , prope Tiberis oram, munifice curavit. Eo quidem tem

pore germani, hispani et galli, in Urbe morantes , sacram quisque suae 

gentis aedem, vel inchoatam vel absolutam, pia quadam aemulatione, 

obtinebant. Erigendi aedificii architectura, eius denique exornandi partes, 

at t r ibutae sun t clarissimis, illius aevi bonarum artium felicissimi, artifi

cibus, uti p lur imum e schola Hetruriae, quorum vel ipsa nomina prae-

cellentem aedis formam luculenter tes tantur . Et sane Raphael Sanctius, 

Michael Angelus Bonarrotius, Iacobus Tat t ius sive Sansovinius (cuius 

ingenio totius molis debetur diagraphes) , Carolus Madernus aliique 

eximii structoriae et marmoreae art is magistri, suis operibus aedem con-

decorarunt. Deficiente autem soli spatio, ne stati fines longitudini dees-

sent, fabricae auctores, nulli sumptui parcentes, in ipsius fluminis alveo 

fundamenta iacere ausi sunt. Quamquam vero unius fere et alterius 

saeculi diutino intervallo, publicis rebus saepe turbat is , ipsaque Urbe a 

Borbonio obsessa et vastata, s t ructurae opus interceptum, ideoque pluries 

denuo coeptum fuerit; tandem, redeunte Paulo P P . V, rec. mem. Deces

sore Nostro, immane templum omnibus numeris absolutum est feliciter, 

ibique ad tramitem decretorum Leonis P P . X et Clementis P P . VII, rec. 

mem. Praedecessorum Nostrorum, paroecia consti tuta fuit. Insequente 

demum saeculo decimo octavo, Clemente XII , Pont . Max. Praedecessore 

Nostro, supremum Ecclesiae clavum obtinente, conspicua frons, quae 

u rbanam viam spectat, quam vocant « Iuliani », Alexandro Galilaeio 

architecto, addita fuit illi Florent inorum templo, quod pulcherrimis 

476 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

a lmae huius Urbis sacris aedibus merito recensetur. A clero exinde 

ecclesiasticis officiis munusque ibidem peragendis at tr ibuto, nomen 

templi denique ocius in dies adauctum. Siquidem inter priscos ecclesiae 

d o m u s q u e continentis rectores honestissime numera tu r divus Phil ippus 

Nerius, Romanorum apostolus, e iusque simul asseclae commorat i ibi 

sunt , viri doctrina vitaeque sanctimonia insignes, qui primi sodales fuere 

ineunt is Congregationis Oratorii, ipsum Phil ippum patrem suum legi

ferum feliciter sortiti. Nec minus aetate nost ra sacris muner ibus aedes 

Florent inorum enitet. Capitulo enim Conlegiato Summorum Pontificum 

benevolent ia privilegiis a tque honoribus largiter praedi to , olim ad 

Ss. Celsi et Iuliani ecclesiasticis muniis fungenti, per Literas sub plumbo 

die XXIV octobris anni MCMVI datas , fel. rec. P ius P P . X, Decessor Noster, 

largitus est, ut quae officia suis Consti tut ionibus praescripta a tque impo

sita iamdudum ibi fuere, ea omnia in posterum ad S. Ioannis Baptistae 

gentis Florent inae rite Canonici persolvere teneantur , ipsius Capituli 

archipresbytero Parochiae cura perpetuo concredita. Nec, praeter eundem,* 

a rb i t r amur quod plur imae Sanctorum Coelicolum relliquiae (quarum non

nul lae insignes) ibidem religiosissime asservantur ac templum copiosa 

i temque divite supellectili refertum est nec non indulgentiis ac privilegiis 

ab hac Sancta Apostolica Sede abunde di tatum. His omnibus permoti , 

dilecti filii Florent inae archisodalitatis a Pietate moderatores Nos enixis 

precibus rogarunt , ut u rbano templo gentis suae, tot ac tant is omni

genae artis operibus praestantissimo et Praedecessorum Nostrorum 

s ingular ibus beneficiis honesta to , Basilicae t i tulum ac dignitatem con

ferre perpetuo d ignaremur ; Nosque, memoria repetentes t am illustres 

inclytae ipsius aedis memorias , votis his annuendum libenti quidem animo 

aest imavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum V V. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus Congregationi pro Sacris Rit ibus tuendis praepositis, 

apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum, 

t emplum in honorem S. Ioannis Baptistae ac Ss. mar tyrum Cosmae 

et Damiani, gentis Florentinae, hac alma in Urbe Deo dicatum, simplici 

Basilicae appellatione sive titulo donamus, a tque illius archisodalitati a 

Pietate i temque Capitulo et clero privilegium largimur deferendi tin-

t innabulum et conopeum, cui liceat addere ecclesiae ipsius insigne, 

vulgo stemma, non tamen auro vel argento exornatum. Porro haec con

cedimus, decernentes praesentes Literas semper validas, f irmas atque 

efficaces exstare et permanere , suosque plenos a tque integros effectus 

sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt , 

nunc et in pos terum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 
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his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter at tentari con

tigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

xrx augusti MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

SEMINARIO PATRIARCHALI VENETIARUM PRIVILEGIA ET INDULGENTIAE CONCE

DUNTUR, ET ECCLESIA MATRIX MURIANENSIS S. DONATI TITULO ABBATIAE 

DECORATUR, ADDITO CONTITULARI S. CYPRIANO EP. M. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Affert ad Nos dilectus filius Noster 

Pet rus S. R. E. presbyter cardinalis La Fontaine, patr iarcha Venetiarum, 

velle se, die quar to decimo proximi mensis, sollemni r i tu centesimum 

recolere annum ex quo Seminarium Patr iarchale ab aedibus abbat iae 

Murianensis S. Cypriani sedem suam ad locum transtul i t prope templum 

S. Mariae a Salute, quem hodie etiam obtinet. Proposi tum sane dignum 

cui et commendatio accedat Nostra et nonnul larum largitio grat iarum. 

Quae quidem eiusmodi translat ionem, Seminario Patr iarchali utilem, 

consecuta sunt tristia, ea profecto videntur ab Apostolica Sede aliquid 

postulare levaminis. Dolendum enim ex eo tempore non modo abba

tiale illud templum, vetustate, marmorum varietate et pretiosis musivae 

artis operibus insigne, spoiiatum eversumque omnino esse, sed etiam 

incliti martyris Cypriani in Seminario ipso oblitteratam sensim memo

riam. Placet igitur, quan tum in praesenti fieri potest, utr ique afferre 

incommodo remedium, ut direptae dirutaeque abbat iae recordatio apud 

Vénetos aliquo pacto reviviscat et, in Patr iarchali Seminario, sancti 

Patroni , qui olim tanto in honore fuit, posthac et nomen et cultus denuo 

vigeat ac revirescat. I taque, apostolica Nostra auctori tate, ha rum Litte

r a rum vi, omnibus qui ad Seminarium Patriarchale hodie quoquo modo 

pert inent vel antehac per t inuerunt , si hoc anno, die quar to decimo pro

ximi mensis, quo die centesimus translat ionis annus , uti supra diximus,